[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2019 года № 375
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в Положение о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления в сельской местности на 2019 год
     В соответствии с государственной программой Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014-2021годы)», утвержденной Постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп, в целях реализации областного закона от 22 февраля 2013 года № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской области»  и активизации  органов территориального общественного самоуправления, привлечения населения к решению социально значимых проблем территорий района, в соответствии с муниципальной программой «Комплексное развитие муниципальных образований Устьянского района и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2017–2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район» от 27 февраля 2017 года  №179 администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о конкурсе проектов развития территориального общественного самоуправления в сельской местности на 2019 год, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 18 марта 2019 года № 324, изложив абзац 4 п.10 раздела III «Подготовка и представление заявок» в следующей редакции:
    «- копии документов, подтверждающих право пользования имуществом (в том числе земельными участками), где будут проводиться работы в рамках проекта ТОС».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами местной администрации С.В. Казакова.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в муниципальном  вестнике «Устьяны» и разместить информацию на официальном сайте  администрации Устьянского района.

4. Настоящее   постановление  вступает  в силу  после  официального опубликования.

Глава муниципального образования                                        А.А. Хоробров